
Smlouva o dílo     
 

Smluvní strany 

město Sokolov 
se sídlem:  Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

zastoupené:  Renatou Oulehlovou, starostkou 

IČO:   00259586 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  19-521 391/0100    

(dále jen „objednatel“) 

a 

AZUS Březová, s.r.o. 
se sídlem:    U Přádelny 88, 357 03 Svatava   

zastoupená:    Ivanem Trčkou, jednatelem  

IČO:     25226207   

Bankovní spojení:   0100 

Číslo účtu:    19-4488300207  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 10506  

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo: 
 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
ve výrobě zpravodaje Sokolovský patriot, blíže specifikované v čl. 3 (dále jen „Dílo“ nebo 
„Zpravodaj“). 

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu sjednanou níže. 
 

Čl. 3 

Vymezení Díla 

3.1 Výroba Zpravodaje zahrnuje zejména: 
a) přípravu Zpravodaje pro tisk podle podkladů od objednatele, vč. jeho elektronické 

verzi, 

b) tisk Zpravodaje, 

c) předání vytištěného Zpravodaje distributorovi a Objednateli. 

3.2 Zhotovitel bude Zpravodaj vyrábět podle těchto parametrů: 
a) náklad:   10 00 ks výtisků na jedno číslo, 

b) periodicita:   měsíčník, 
c) formát:   220 x 220 mm, 

d) obálka:   4 strany, 

e) rozsah:    24 stran, 



f) barevnost:   obálka – 4/4 (oboustranný plnobarevný), 
     obsah – 4/4 (oboustranný plnobarevný),  

g) papír:    obálka 130 g/m2
 lesklý křídový, 

     obsah 80 g/m
2
 lesklý křídový, 

h) vazba:    V1 – dvě sponky, 
i) balení:    200 balíků po 50 ks zabalených ve folii. 

3.3 Změnu parametrů podle odst. 3.2 pro jednotlivé vydání Zpravodaje je za objednatele 

oprávněna sjednat v odůvodněných případech kontaktní osoba podle čl. 9, a to včetně 
ceny úpravy Díla podle čl. 6 odst. 6.1, pokud navýšení ceny nepřesáhne 10 % původní 
ceny.  

3.4 Zhotovitel vytvoří rovněž elektronickou verzi Zpravodaje, kterou doručí objednateli 
nejpozději v den předání Zpravodaje distributorovi podle na CD/DVD nosiči nebo e-

mailem na adresu Městský úřad v Sokolově, Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

3.5 Z celkového nákladu tisků Zpravodaje podle odst. 3.2 předá zhotovitel objednateli v jeho 

sídle pro jeho vlastní potřebu 50 kusů výtisků, a to nejpozději jeden (1) pracovní den před 
předáním Zpravodaje distributorovi.   

Čl. 4 

Podmínky provedení Díla 

4.1 Zhotovitel vytvoří návrh Zpravodaje pro příslušný měsíc podle podkladů od objednatele. 
Podklady objednatel zhotoviteli předává a zhotovitel si je od objednatele přebírá 
v cloudovém úložišti Google Disk, a to do termínu (data na sazbu) podle harmonogramu 
výroby a distribuce Zpravodaje, uvedeného v příloze č. 1 k této smlouvě (dále jen 
„Harmonogram“). 

4.2 Návrh Zpravodaje podle předchozího odstavce předkládá zhotovitel elektronicky e-

mailem objednateli prostřednictvím redakční rady Zpravodaje v termínu podle 
Harmonogramu. 

4.3 Pokud objednatel s návrhem Zpravodaje souhlasí, oznámí to zhotoviteli e-mailem na jeho 

adresu v termínu podle Harmonogramu. 

4.4 V případě, že bude mít objednatel k návrhu Zpravodaje námitky či připomínky, oznámí je 
zhotoviteli způsobem podle předchozího odstavce v termínu podle Harmonogramu. Včas 
oznámené námitky a připomínky je zhotovitel povinen do návrhu Zpravodaje zapracovat a 

poté doručit objednateli ke konečnému schválení. 

4.5 Odsouhlasený návrh Zpravodaje zhotovitel vytiskne a připraví k předání distributorovi 
Zpravodaje, a to v termínech podle Harmonogramu. 

4.6 Zhotovitel je při provádění Díla vázán pokyny a příkazy objednatele stran způsobu 
provádění Díla. 

Čl. 5 

Předání Díla distributorovi 
Vytištěný Zpravodaj předá zhotovitel distributorovi Zpravodaje v sídle zhotovitele, a to 

v termínu podle Harmonogramu. Identifikační údaje distributora Zpravodaje oznámí 
objednatel zhotoviteli v dostatečném předstihu. 

Čl. 6 

Cena a platební podmínky 



6.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené Dílo cenu v celkové výši 
46 600 Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc šest set korun českých) bez DPH za jedno vydání 
(číslo) Zpravodaje. K ceně bude připočtena DPH v příslušné zákonné sazbě. 

6.2 Cena podle předchozího odstavce je pevná, konečná a nejvýše přípustná cena za Dílo, 
zahrnující veškeré náklady zhotovitele na provedení Díla, vč. nákladů na dopravu. 
Smluvní strany sjednávají, že cena za věci či služby obstarané zhotovitelem pro účely 
provedení Díla je zahrnuta v ceně Díla a tato cena nebude po dobu trvání této smlouvy 
žádným způsobem upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů 
souvisejících s provedením Díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž 
úhradě je zhotovitel na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů 
povinen. 

6.3 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. 

6.4 Práce či dodávky nad rámec předmětu plnění podle této smlouvy vyžadují předchozí 
dohodu smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě. Pokud zhotovitel 
provede takové práce či dodávky bez předchozího písemného dodatku k této smlouvě, 
považuje se jejich provedení za dar objednateli. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že cena Díla vždy je splatná po řádném dokončení a předání 
jednoho vydání (čísla) Zpravodaje, a to na základě řádného daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem. 

6.6 Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li 

mít jiné závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli 
vrátit a zhotovitel je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 
faktury zhotoviteli se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od 
počátku dnem následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující 
všechny náležitosti doručena objednateli. 

6.7 Cena Díla je splatná do 30 dnů od ode dne doručení faktury objednateli, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
Za den úhrady ceny Díla se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 

Čl. 7 

Smluvní pokuty 

7.1 V případě prodlení zhotovitele s plněním povinnosti ve lhůtě (termínu) podle této smlouvy 

je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

7.2 V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti uvedené v této smlouvě než povinnosti podle 
odst. 7.1 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 
každý den prodlení s nápravou přes výzvu či upozornění objednatele o více než 3 dny po 
obdržení takovéto výzvy. 

7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani na 
odstoupení od této smlouvy jakož ani povinnost zhotovitele splnit jeho závazek podle této 
smlouvy. 

7.4 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy objednatele do 15 dnů od doručení 
výzvy zhotoviteli převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

7.5 Zhotovitel považuje smluvní pokuty sjednané v tomto článku za přiměřené a vzdává se 
práva domáhat se u soudu jejich snížení. 



7.6 Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné
pohledávky za zhotovitelem vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní
(zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku zhotovitele za
objednatelem.

Čl. 8
Odstoupení od smlouvy

8.1 Objednatel je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským
zákoníkem oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
a) zhotovitel je v prodlení se splněním povinnosti podle této smlouvy déle než 5 dnů,
b) zhotovitel soustavně nebo zvlášť hrubým způsobem poruší podmínky jakosti Díla,
c) zhotovitel bezdůvodně přeruší provádění Díla na dobu delší než 7 dnů,
d) zhotovitel neodstraní vadu Díla či jeho části včas nebo vadu odmítne odstranit,
e) proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v

zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh
prodávajícího bude zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě
nákladů insolvenčního řízení, anebo prodávající vstoupí do likvidace.

8.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s
úhradou ceny Díla déle než 30 dní.

8.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.

8.4 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na smluvní pokutu ani na náhradu škody.
Čl. 9

Kontaktní osoby
9.1 Kontaktními osobami pro potřeby plnění smlouvy jsou

a) za objednatele:Vladimír Meluzín, tel. e-mail: vladimir.meluzin@mu-
sokolov.cz,

b) za zhotovitele: Ing. Ivan Trčka, tel.: e-mail: trcka@azus.cz
9.2 Kontaktní osoba na straně objednatele podle předchozího odstavce za něj jedná ve věcech

plnění této smlouvy, zejména předává podklady objednateli, uděluje mu pokyny stran
plnění Díla, provádí kontrolu plnění Díla, přebírá Dílo či jeho části, vytýká vady či
nedodělky Díla, stanoví lhůtu pro odstranění vady či nedodělku Díla, sjednává změnu
parametrů podle čl. 3 odst. 3.2 a s tím spojenou změnu ceny Díla.

9.3 Změna kontaktních osob uvedených v odstavci 9.1 nevyžaduje změnu této smlouvy,
smluvní strana je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně oznámit
druhé smluvní straně.

Čl. 10
Závěrečná ustanovení

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní
strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí
věty objednatel.



10.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním 
tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o 
poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu 
ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství. 

10.3V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, nebo v případě, že se některé 
ustanovení této smlouvy stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost 
této smlouvy a smluvní strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení 
formou dodatku ke smlouvě tak, aby znění této smlouvy bylo v souladu s platnými 
právními předpisy. 

10.4 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

10.5 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  

10.6 Odpověď smluvní strany ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem 
nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této smlouvy. 

10.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou. 

10.8 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

10.9 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Harmonogram. 

10.10 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova dne 5. 2. 2020 usnesením č. 
5/3RM/2020 

 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

V Sokolově ……………….    Ve Svatavě ……………  

 

                                                          

................................................   ..............................................                         

Renata Oulehlová     Ivan Trčka 

 


